Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 1

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Receitas Brutas

Servigos de Informatica 21.009.521,87C
Demais Servicos Prestados 796.538,00 C
Parque Tecnologico - INCUBADAS 65.951,66 C
Parque Tecnologico - COWORKING 26.500,00C
Parque Tecnologico - CENTRO EMPRESARIAL 27.360.00 C
Inscricao Edital - Parque Tecnologico 6.008.94 C
Total: 21.931.880,47C
(-) Dedugées
ISS s/ Servigos 444.055.80 D
PIS nao cumulativo s/ Servigos (1,65%) 13.142.88 D
COFINS nao cumulativo s/ Servigos (7,6%) 60.536.88 D
PIS Cumulativo s/ Servigos (0,65%) 136.551.35D
COFINS Cumulativo s/ Servigos (3,0%) 630.239,70 D
Vendas Canceladas, Devolugdes e Desconto 1.536,41 D
PIS ndo cumulativo - Parque 2.076,04 D
COFINS nao cumulativo - Parque 9.562.38D
PIS ndo cumul. s/ Receita Financ (0,65%) 574,28 D
COFINS n&ao cumul. s/ Receita Financ.(4%) 3.533,99D
PIS nao cumul. s/ Rec Financ - Parque 32,13D
COFINS nao cumul. s/ Rec Financ - Parque 197.65 D
" Total: 1.302.039,49D
(-) Custos
Salérios e Ordenados 4.637.073,31 D
Férias 615.928.67 D
13° Salério 419.006.55 D
Indenizacdo Trabalhista (Rescis&o) 11.950.,66 D
Horas Extras 110.383.70 D
Adicional Noturno 1.30948 D
Auxilio Maternidade 54.49197D
Auxilio Paternidade 5.128,57D
Aviso Prévio 3122323 B
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado 12.399.73 D
(-) Faltas e Atrasos 40.756,64 C
Estagiarios 62.223,62D
Auxilio Creche/Escola 74.132,08 D
Alimentagdo 336.202,67D
Crédito de Assisténcia Médica 490.836,99 D
Seguro de Vida em Grupo 7.837.44D
Vale Transporte 87.20D
INSS s/ Folha 499.151,89D
INSS s/ Receita Bruta 731.821,03D
FGTS s/ Folha 506.293.42D
Material de Informética 532.253.,51D
Material de Elétrica/Hidraulica 43.697,71 D
Material para Impresséao 206.908,85 D
Servigos Prestados Pessoa Juridica 1.152.096,51 D
Servigos de Licenciamento Uso do Sistema 1.820.174,66 D
Servigos Graficos 56.351,64D
Servigo Manutengéo, Conserv. Maq./Equip. 426.773.34D
Servico de Internet 385.376,85D
Servigo de Certificagdo Digital 5.730,00 D
Aluguel de Maquinas e Equipamentos 42.143.61 D

Y




Demonstra¢ao do Resultado do Exercicio

Folha: 2

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2019 a31/10/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Doagé&o de imobilizado

Servicos de Suporte Técnico de Sistemas
Depreciagdo e Amortizagéo - Dedutivel
Servigo Elétrico/Hidraulico

10.646,03 D
1.956.706,49 D
722.948,00 D
11.490,00 D

= Lucro Bruto
(-) Despesas Gerais

Aluguel de Veiculos
Anuncios e Publicagbes
Assinatura de Jornais e Revistas
Assisténcia Contabil
Associagao de Classe
Combustiveis e Lubrificantes
Copias e Reprodugées Graficas
Correios E Telegrafos
Cursos e Treinamentos
Custas Judiciais
Despesas c/ Vigilancia
Despesas Viagens e Estadias
Equipamento de Protegéo e Segurancga
Feiras, Exposicdes e Eventos
Fretes e Carretos

“Locag&o de Sala para Treinamento
Manutengdo Maquinas/Equipamentos
Manutengdo Moveis/Utensilios
Manutengao de Sistema Contabil
Manutengao de Veiculos
Manutengéo e Limpeza
Material de Elétrica/Hidraulica
Material de Copa e Cozinha
Material de Escritério
Material de Higiene e Limpeza
Material de Informatica
Material de Uso e Consumo
Rastreamento Veicular
Seguros
Serv Prest por Motorista e Motociclista
Servigo Prestado por Recepcionista
Servigos Prestados Pessoa Juridica
Telefone
Servigo de Licenciamento Uso do Sistema
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros
Assessoria e Consultoria Juridica
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Assessoria e Consultoria Administrativa
Combustiveis e Lubrificantes - Parque
Cursos e Treinamentos - Parque
Custas Judiciais - Parque
Despesas Viagens e Estadias - Parque
Manutengdo Maquinas/Equipamentos- Parque
Manutengao e Limpeza - Parque
Material de Elétrica - Parque
Material de Copa e Cozinha - Parque

Total:

15.940.022,77 D

4.689.818,21C

38.930.08 D
11.628,60 D
804,00 D
20.200,00 D
6.923,54D
3331115D
18541D
2.249.10D
108.997.56 D
100.233,98 D
444.857.85D
27.984.99 D
704,50 D
4.000,00 D
537011 D
45726D
73.654,18 D
3.420,00 D
4.23420D
31.305.61 D
165.429.11 D
17.668.23 D
19.553,92D
82.564.82 D
22.759.16 D
41.245,68D
1.144,98 D
©2.775,79D
531346 D
191.079.99 D
87.950.41 D
24.221,00D
86.858,13D
5.752.86 D
282.827.70 D
32.532,00D
17.736,67 D
12.57332D
484,00 D
1.170,00 D
79,59 D
3.49933D
5.225.00D
1.050,00 D
904,56 D
9.953.19D




Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 3

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Material de Escritério - Parque

Material de Higiene e Limpeza - Parque
Servigos Prestados P. Juridica - Parque
Benfeitorias Prop Terceiros - Parque
Aluguel de Maq e Equipamentos - Parque
Assessoria e Consultoria Adm - Parque
Servigo Elétrico/ Hidraulico Parque

487.90 D
499,33 D
6.680.00 D
33.956,72D
1.230,00 D
22.240.00 D
890.00 D

Total: 2.107.788,97D
(-) Despesas Administrativas
Salarios e Ordenados 1.608.189,70 D
Férias 206.470,49 D
13° Salario 146.068.54 D
Horas Extras 2.711,39D
Auxilio Paterniddae 6.920.71 D
Aviso Prévio 13.557.48 D
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado 597,59D
(-) Faltas e Atrasos 4.670,68 C
Estagiarios 404.420,09 D
Auxilio Creche/Escola 13.073.,67D
Alimentagéo 168.843.05 D
Crédito de Assisténcia Médica 180.648,68 D
. Seguro de Vida em Grupo 4.362,03D
Vale Transporte 342.97D
Pagamento Auténomo 300,00 D
Gratificagbes 88.149.38 D
INSS s/ Folha 197.210,88 D
INSS s/ Receita Bruta 243.866,60 D
INSS s/ Autbnomos 60,00 D
FGTS s/ Folha 171.939.67 D
Total: 3.453.062,24D
(+) Outras Receitas
Outras Receitas - Parque Tecnologico 278,45C
Total: 278,45C
(-) Despesas Tributarias
IPVA 148.86 D
Taxa de Licenga e Funcionamento 866,24 D
Outros Impostos e Taxas 5.201,44D
Taxas de Orgao de Classe 10.426.18 D
Total: 16.642,72D
= Prejuizo antes das receitas e despesas financeiras 887.397,27D
(+) Receitas Financeiras
Rendimento de Aplicagdo Financeira 88.350,44 C
Juros Ativos - Parque 3.998.08 C
Descontos Obtidos - Pq Tec 0.01C
Rendimento de Aplicagéo Financ - Parque 943.37C
Total: 93.291,90C
(-) Despesas Financeiras
Juros, Multa Impostos e Contribuigdes 333.34D
Despesas Bancarias 727,02D
Descontos Concedidos 701D
Despesas Bancarias - Parque 1.110.87 D
Total: 2.178,24D
= Prejuizo antes dos tributos sobre o lucro 796.283,61 D

Z2E:




Demonstracao do Resultado do Exercicio Folha: 4

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO CNPJ: 01.312.003/0001-23
Periodo: 01/01/2019 a 31/10/2019
= Prejuizo liquido das operagdes continuadas 796.283,61D
= Prejuizo Liquido do Periodo 796.283,61D
= Prejuizo 796.283,61D

S30 José do Rio Preto, 31 de outubro de 2019.
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